
ОБЪЕДИНЕННЫХ
Distr ,
GENERAL

S/12852
19 September I978
RUSSIAN
ORIGINAL: SPANISH

ТЕЛЕГРАММ ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ ОРГАНИЗАЦИИ
АМЕРИКАНСКИХ ГОСУДАРСТВ ОТ 18 СЕНТЯБРЯ 1978 ГОДА

НА ИМЯ ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ

В соответствии с положениями статьи 54- Устава Организации
Объединенных Наций имею честь препроводить Вам текст принятой
сегодня Советом Организации американских государств резолюции о
созыве согласно положениям Части один статьи 59 Устава Организации
американских государств семнадцатого консультативного совещания
министров иностранных дел:

" Созыв семнадцатого консультативного совещания министров
иностранных дел

Совет организации американских государств,

рассмотрев заявление правительства Венесуэлы от 2 сентября
1978 года и заслушав заявления остальных государств-членов и с
глубоким беспокойством следя за происшедшими в Центральной
Америке событиями, серьезный характер которых угрожает миру в
регионе и создает ситуацию, требующую безотлагательного рассмотре-
ния и представляющую интерес для всех государств-членов,

постановляет:

1= созвать консультативное совещание министров иностранных
дел согласно положениям Части один чтатьи 59 Устава Организации
американских государств для рассмотрения серьезных событий, про-
исходящих в центральном американском регионе;

2о определить в качестве места проведения вышеуказанного
консультативного совещания местопребывание Совета Организации, а
времени его проведения - 21 сентября 1978 года;

3° довести содержание настоящей резолюции, в соответствии
со статьей 5^ Устава Организации Объединенных Наций, до сведения
Совета Безопасности Организации Объединенных Наций"»

Алехандро ОРФИЛА

78-20138


